
CADERNO 9  1segunda-feira, 01 de JUlho de 2013Caderno 9 segunda-feira, 01 de JUlho de 2013

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
Número de Publicação: 546857

ESTADO DO PARA
MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO

RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO/2012

RESTOS A PAGAR

DISPONIBILIDADE DE CAIXA 
LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO 

EM RESTOS NÃO PROCESSADOS DO 
EXERCÍCIO)

EMPENHOS NÃO 
LIQUIDADOS 

CANCELADOS (NÃO 
INSCRITOS POR 
INSUFICIÊNCIA 
FINANCEIRA)

Liquidados e Não Pagos Empenhados e Não Liquidados

De Exercícios 
Anteriores

Do Exercício De Exercícios 
Anteriores Do Exercício

REC.PROV.DE TRANSFERENCIAS-
CONVENIOS E OUTROS 127.857,69

REC.PROP.DO FUNDO DE 
REAPARELH.DO MIN.PUBLICO 4.647.014,46

- - - - 4.774.872,15 -

RECURSOS ORDINARIOS 3.872.151,32 39.871.259,68

RECEITA PATRIMONIAL - OUTROS 
PODERES 11.034.348,31

- 3.872.151,32 - - 50.905.607,99 -
- - - 55.680.480,14 -

REGIME PRÓPRIO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

FONTE SIAFEM
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES

DIRETOR DO DEPTO. FINANCEIRO, EM EXERCICIO
SERGIO HAILTON DA SILVA DUARTE
COMISSAO DE CONTROLE INTERNO

PORTARIA n. 3936/2013-MP/PGJ
Número de Publicação: 546860

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, no uso de 
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Art. 1º - ALTERAR a Portaria nº 001/2013-MP/PGJ, que indicou 
ao Exmº Sr. Procurador Regional Eleitoral, para exercício da 
função eleitoral no período de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 
2013, os Promotores de Justiça adiante nominados, sem prejuízo 
das respectivas atribuições:

Promotor (a) Eleitoral Zona Sede / 
jurisdição

JOSÉLIA LEONTINA DE BARROS LOPES (de 1º a 
6/1/2013)
DANIELLA MARIA DOS SANTOS DIAS (de 7/1 a 
13/2/2013; de 7/3 a 9/6/2013; de 19/6/2013 a 
31/12/2013)
LÍLIAN VIANA FREIRE (de 16/2 a 6/3/2013)
REGINALDO CÉSAR LIMA ÁLVARES (de 10/6  a 
16/6/2013)

23ª MARABÁ
Nova Ipixuna

ALEXSSANDRA MUNIZ MARDEGAN (de 1º 
a 6/1/2013)
JÚLIO CÉSAR SOUSA COSTA (de 7/1 a 
26/6/2013; 30/6 a 31/12/2013)

100ª
MARABÁ
Bom Jesus do 
Tocantins

ISAAC SACRAMENTO DA SILVA (de 1º/1 
a 28/1/2013; de 28/2 a 31/3/2013; de 
1º a 13/5/2013)
MANOEL ADILTON PERES DE OLIVEIRA 
(de 6/2 a 27/2/2013; de 5/4 a 
30/4/2013; de 14/5 a 31/7/2013)

91ª N O V O 
PROGRESSO

Art. 2º - Os Promotores de Justiça Eleitorais devem apresentar 
à Procuradoria-Geral de Justiça, até o último dia do exercício, 
atestado de freqüência eleitoral, observando quanto ao relatório, 
os prazos fixados no art. 6º da Resolução nº 004/2001 do 
Egrégio Colégio de Procuradores de Justiça.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em 
Belém, 26 de junho de 2013.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça em exercício

Diária
Número de Publicação: 546896

Portaria: 3809/2013-PG
Objetivo: REALIZAR REPAROS EM BENS IMÓVEIS.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991042/GEORGE AMILTON GONÇALVES DA SILVA (AUXILIAR 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 
19/06/2013 a 21/06/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Diária

Número de Publicação: 546899
Portaria: 3810/2013-PG

Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES NAQUELE 
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 


